2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«28» июля 2020 года                                                                                            № 210

Об отчете начальника отделения Министерства внутренних дел России

по Красненскому району о деятельности ОМВД России по Красненскому району за 1 полугодие 2020 года
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 февраля                           2011 года № 3–ФЗ «О полиции», Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области, заслушав отчет начальника ОМВД России по Красненскому району Пашкова А.А. о деятельности отделения МВД России по Красненскому району за 1 полугодие 2020 года, Муниципальный совет Красненского района  р е ш и л:

1. Принять к сведению отчет начальника отделения МВД России по Красненскому району Пашкова Алексея Анатольевича о деятельности отделения МВД России по Красненскому району за 1 полугодие 2020 года.

  2. Рекомендовать отделению МВД России по Красненскому району (Пашков А.А.):

2.1. Принять дополнительные меры по профилактике преступлений со стороны лиц ранее совершавших преступления, ранее судимых, не имеющих постоянного источника дохода.

2.2. Продолжить работу по выявлению правонарушений в сфере незаконного оборота алкогольной продукции, наркотических и психотропных веществ, а также незаконной реализации алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним.

2.3. Проводить совместные мероприятий с участием Советов общественности, Центра занятости по социальной адаптации ранее судимых лиц и ресоциализации лиц, освобожденных из исправительных учреждений, а также оказанию им содействия в трудоустройстве.
2.4. Продолжить практику еженедельных рейдов с участием представителей Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, отдела образования администрации района и других субъектов профилактики по предупреждению правонарушений со стороны несовершеннолетних и в отношении их.
2.5. Использовать имеющиеся возможности АПК «Безопасный город» для выявления административных правонарушений и преступлений. Организовать ежедневное информирование об этом главы администрации района в суточных сводках.
2.6. Продолжать взаимодействие субъектов реализации государственной политики в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
2.7. Проводить совместные мероприятия по правовому просвещению и информированию граждан по вопросам достижения межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия, укреплению гражданского единства, усилению пропаганды нетерпимости к экстремистской деятельности и распространению экстремистских идей, а также  по профилактике незаконного потребления наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ.
3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений района, отделению МВД России по Красненскому району:

3.1. Продолжать работу по организации полноценного и эффективного участия членов добровольных народных дружин в охране общественного порядка.
3.2. Продолжить работу по выявлению лиц, осуществляющих реализацию крепких спиртных напитков домашней выработки, составлению необходимых материалов и передачи их уполномоченным должностным лицам для составления административных протоколов в соответствии с Законом Белгородской области от 04.07.2002 г. № 35 «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области».
3.3. Активизировать работу по выявлению лиц нарушающих покой граждан и тишины в ночное время, составлению необходимых материалов и передачи их уполномоченным должностным лицам для составления административных протоколов в соответствии с Законом Белгородской области от 04.07.2002 г. № 35 «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области».
3.4. Продолжить профилактическую работу по предупреждению мошенничеств, в том числе с использованием средств мобильной связи и сети Интернет.
4. Администрации муниципального района (А.Ф. Полторабатько):

4.1. Продолжить работу по профилактике безнадзорности и подростковой преступности, в том числе обеспечение летнего отдыха и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; временное трудоустройство несовершеннолетних.
4.2. Продолжить развитие и эксплуатацию правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город».
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций района продолжать проведение разъяснительной работы с трудовыми коллективами по профилактике мошенничеств с использованием средств мобильной связи и сети Интернет.

6. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) данное решение разместить на официальном сайте администрации Красненского района в сети Интернет по адресу: http://kraadm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Красненского района по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности (Сорокина Н.И.).

          Председатель

Муниципального совета

   Красненского района                                                          А.И. Головин